1

函南町教育委員会 会議録

開催期日 令和４年６月22日（水） 開  会 午後１時20分

開催場所 函南町役場 ３階 教育委員会室 閉  会 午後２時18分

出席委員 委員及び傍聴人を除く出席者

教 育 長 久保田 浩子
教 育 次 長 兼
学校教育課長   梅原 宏幸

教育長職務代理 渡邉 博文 生涯学習課長 飯島 美貴

委   員 小永井 博之 生涯学習課長補佐 木代 和美

委   員 宮城島 美津穂 学校教育課長補佐 浅沼 聡

委   員 勝俣 聡子

会
議
及
び
議
事

１ 開会

 久保田教育長

２ 前回会議録の承認

 函南町教育委員会（５月）の議案番号訂正協議･･･承認

 各委員…署名により承認

３ 教育長の報告及びその他事務事業の報告

 教育長…「教育長関係報告事項」及びその他報告

４ 議事（議案第49号～議案第50号承認）

議案第49号 函南町立小学校小規模特認校制度実施要綱の制定について…承認

 議案第50号 要保護及び準要保護児童生徒の認定及び廃止について…以下のとおり承認

      （認定２件、保留０件、否認定０件、廃止１件）

５ 報告

報告第９号 財産の取得について（GIGAスクール充電アダプタ等購入契約）

６ その他

 ⑴ 後援依頼について

ア 田方地区 教育講演会

  イ 2022特別支援フォーラム in静岡：長泉

  ウ 田方地区労福協 ファミリー映画上映会

  エ 環境美化ポスター事業

  オ 第34回 IZU CHAMPION'S CUP

 【以下議事】

〈久保田教育長〉 只今から定例教育委員会を開会します。

続きまして、２番の前回会議録の承認ですが、先日事務局から委

員の皆様にご報告した議案番号の訂正について、事務局から今一度

2

会
議
及
び
議
事
、
質
疑
応
答
し
た
者
の
氏
名
・
内
容

説明させていただきます。

         －浅沼学校教育課長補佐から説明－

〈久保田教育長〉 ただいま事務局からの説明がありました議案番号の訂正につい

て、本日の議案番号に関連しますので、この訂正の件についてご承

認いただけるかお諮りしたいと存じます。今回の議案番号の訂正に

ついて、ご承認いただける方は挙手願います。

〔全員挙手〕 承認

全員挙手で、承認をいただきました。訂正内容と合わせて５月の

会議録をホームページに掲載させていただきます。また、この承認

を受けまして、本日の次第に記載の議案番号どおりに進行を進めさ

せていただきます。

         それでは、前回会議録の確認と署名をお願いします。

         －各委員確認・署名－

〈久保田教育長〉 続いて教育長の報告その他事務事業の報告をいたします。

－久保田教育長より教育長関係報告事項の報告、その他教育長

より報告－

〈久保田教育長〉 教育長の報告が終わりましたが、何かご質問などございますか。

－質問なし－

〈久保田教育長〉 質問がないようなので、議事に入ります。議案第49号「函南町立

小学校小規模特認校制度実施要綱の制定について」事務局から説明

をお願いします。

－梅原教育次長より議案朗読及び概要説明－

－浅沼学校教育課長補佐より細部説明－

〈久保田教育長〉 何かご質問などございますか。

－質問なし－

〈久保田教育長〉 ご質問がないようなのでお諮りします。承認する方は挙手をお願いし

ます。

〔全員挙手〕 承認

〈久保田教育長〉 次の議事に移ります。議案第50号「要保護及び準要保護児童生徒の

認定及び廃止について」事務局から説明をお願いします。

－梅原教育次長より要保護・準要保護申請児童生徒一覧表１番及

び２番（姉弟案件）の議案説明－

〈久保田教育長〉 説明が終わりましたが、何かご質問などございますか。

－質問なし－

〈久保田教育長〉 ご質問がないようなので１番及び２番についてお諮りします。承認す

る方は挙手をお願いします。

〔全員挙手〕 承認

〈久保田教育長〉 続いて３番の説明をお願いします。

－梅原教育次長より要保護・準要保護申請児童生徒一覧表３番の

議案説明－

3

会
議
及
び
議
事
、
質
疑
応
答
し
た
者
の
氏
名
・
内
容

〈久保田教育長〉 説明が終わりましたが、何かご質問などございますか。

－質問なし－

〈久保田教育長〉 ご質問がないようなので、３番についてお諮りします。承認する方

は挙手をお願いします。

〔全員挙手〕 承認

〈久保田教育長〉 それでは報告事項に移ります。報告第９号「財産の取得について

（GIGAスクール充電アダプタ等購入契約）」を事務局から説明をお願

いします。

－梅原教育次長より報告事項朗読及び細部説明－

〈久保田教育長〉 説明が終わりましたが、何かご質問などございますか。

－質問なし－

それではその他に移ります。⑴「後援依頼について」の１番につい

て、事務局から説明をお願いします。

－木代生涯学習課長補佐より一覧表１番を説明－

〈久保田教育長〉 説明が終わりましたが、何かご質問などございますか。

         －質問なし－

〈久保田教育長〉 ご質問がないようなのでお諮りします。１番について承認する方

は挙手を願います。

〔全員挙手〕 承認

〈久保田教育長〉 続いて２番について、事務局から説明をお願いします。

  －木代生涯学習課長補佐より一覧表２番を説明－

〈久保田教育長〉 説明が終わりましたが、何かご質問などございますか。

         －質問なし－

〈久保田教育長〉 ご質問がないようなのでお諮りします。２番について承認する方

は挙手を願います。

〔全員挙手〕 承認

〈久保田教育長〉 続いて３番について、事務局から説明をお願いします。

  －木代生涯学習課長補佐より一覧表３番を説明－

〈久保田教育長〉 説明が終わりましたが、何かご質問などございますか。

         －質問なし－

〈久保田教育長〉 ご質問がないようなのでお諮りします。３番について承認する方

は挙手を願います。

〔全員挙手〕 承認

〈久保田教育長〉 続いて４番について、事務局から説明をお願いします。

  －木代生涯学習課長補佐より一覧表４番を説明－

〈久保田教育長〉 説明が終わりましたが、何かご質問などございますか。

－質問なし－

〈久保田教育長〉 ご質問がないようなのでお諮りします。４番について承認する方

は挙手を願います。

〔全員挙手〕 承認

4

会
議
及
び
議
事
、
質
疑
応
答
し
た
者
の
氏
名
・
内
容

〈久保田教育長〉 続いて５番について、事務局から説明をお願いします。

  －木代生涯学習課長補佐より一覧表５番を説明－

〈久保田教育長〉 説明が終わりましたが、何かご質問などございますか。

         －質問なし－

〈久保田教育長〉 ご質問がないようなのでお諮りします。５番について承認する方

は挙手を願います。

〔全員挙手〕 承認

〈久保田教育長〉 これで本日予定されている案件についてはすべて終了しました。

         次回も午前中には定例学校等訪問があります。一日となります

が、よろしくお願いいたします。

それでは、これにて本日の教育委員会を終了します。